
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3    

2    

1    

REVIZE  DATUM SCHVÁLIL 

VÝŠKOVÝ 
SYSTÉM 

BPV 
  . 

 
IČO: 24232343            DIČ: CZ24232343 

POLOHOVÝ 
SYSTÉM  

JTSK 

VYPRACOVAL KONTROLOVAL 
ZODPOVĚDNÝ 
PROJEKTANT 

MIROSLAV 
ŠPATENKA 

MIROSLAV 
ŠPATENKA 

MGR. JAN HORKEL 

INVEST
OR 

DOMOV U STUDÁNKY, ČP. 41, 563 01 ANENSKÁ 
STUDÁNKA 

VYŠEHRADSKÁ 1349/2 PRAHA 2– NOVÉ MĚSTO 
128 00 

KATAS
TR 

ANENSKÁ STUDÁNKA (600377) WWW.AKVOPRO.CZ 

AKCE 

KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U 

STUDÁNKY 

STUPEŇ DSP 

 

Č. 
ZAKÁZKY 

412 

FORMÁT A4 

DATUM 1/2017 

MĚŘÍTKO . 

ČÁST        PARE 
REVI
ZE 

Č. VÝKRESU 

NÁZEV  

akvo 

pros.r.o. 



 
  A. Průvodní zpráva 
www.akvopro.cz DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U STUDÁNKY  
      Str. 2 z 7 

 

akvo 

pros.r.o. 

  PRŮVODNÍ ZPRÁVA 0 A. 

 

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ........................................................................................................... 4 

1.1. Údaje o stavbě .................................................................................................................................... 4 

1.2. Údaje o stavebníkovi .......................................................................................................................... 4 

1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .................................................................................. 4 

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ....................................................................................... 4 

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ ......................................................................................................................... 5 

3.1. Rozsah řešeného území ...................................................................................................................... 5 

3.2. Dosavadní využití a zastavěnost území ............................................................................................... 5 

3.3. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů ...................................................................... 5 

3.4. Údaje o odtokových poměrech ........................................................................................................... 5 

3.5. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací ............................................................................ 5 

3.6. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území .................................................................... 5 

3.7. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů .................................................................................... 5 

3.8. Seznam výjimek a úlevových řešení .................................................................................................... 5 

3.9. Seznam souvisejících a podmiňujících investic stavby ........................................................................ 5 

3.10. Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby ................................................................. 6 

4. ÚDAJE O STAVBĚ ...................................................................................................................... 6 

4.1. Nová stavba nebo změna dokončené stavby ...................................................................................... 6 

4.2. Účel užívání stavby ............................................................................................................................. 6 



 
  A. Průvodní zpráva 
www.akvopro.cz DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U STUDÁNKY  
      Str. 3 z 7 

 

akvo 

pros.r.o. 

4.3. Trvalá nebo dočasná stavba ............................................................................................................... 6 

4.4. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů ..................................................................... 6 

4.5. Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb .................................................................................................... 6 

4.6. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývající z jiných právních předpisů .... 6 

4.7. Seznam výjimek a úlevových řešení .................................................................................................... 6 

4.8. Navrhované kapacity staveb............................................................................................................... 7 

4.9. Základní bilance stavby ...................................................................................................................... 7 

4.10. Základní předpoklady výstavby .......................................................................................................... 7 

4.11. Orientační náklady stavby .................................................................................................................. 7 

5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ .... 7 

 



 
  A. Průvodní zpráva 
www.akvopro.cz DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U STUDÁNKY  
      Str. 4 z 7 

 

akvo 

pros.r.o. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1.1. Údaje o stavbě 

Název stavby: KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U STUDÁNKY 
Místo stavby: p.p.č. St.115 a 354/3 v k.ú. Anenská Studánka 

Okres: Ústí nad Orlicí 

Kraj: Pardubický 

Typ a funkce stavby: Ukládání kalu ze stávající ČOV  

Výškový systém: BPV 

Polohový systém: JTSK  

Katastrální území: k.ú. Anenská Studánka (600377) 

Dotčené parcely: St.115 a 354/3  

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 

1.2. Údaje o stavebníkovi  

Investor: Domov u studánky 

 Anenská Studánka 41 

 563 01 Lanškroun 

 IČO: 008 54 310 

1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Projektant :   Akvopro s.r.o. , sídlo:  Vyšehradská 1349/2 128 00 Praha 2  

   provozovna :  Budova Medtec – VOP s.r.o. 

Brněnská 700/25 

500 06 Hradec Králové 6 

    IČO: 24232343 

 

Autorizace :   Mgr. Jan Horkel, Pod Lesem 805, 552 03 Česká Skalice 

    Autorizace č. 0602442 

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

- Katastrální mapa 

- Místní šetření 

- Vodohospodářská mapa 

- Mapový geoportál 

- Geodetické zaměření 1/2011 



 
  A. Průvodní zpráva 
www.akvopro.cz DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U STUDÁNKY  
      Str. 5 z 7 

 

akvo 

pros.r.o. 

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ 

3.1. Rozsah řešeného území 

Stavba se nachází v uzavřeném areálu Domova u Studánky v obci Anenská Studánka u 

Lanškrouna. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. St.115 a 354/3.  

3.2. Dosavadní využití a zastavěnost území 

Stavba se nachází v zastavěné části obce v uzavřeném (oploceném) areálu Domova u 

Studánky. Parcela č. St.115 je v KN vedena jako zastavěná plocha a nádvoří, parcela 354/3 

je v KN vedena jako ovocný sad. 

3.3. Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Stavba se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Východočeská 

křída. 

3.4. Údaje o odtokových poměrech  

Projektovaný kalojem (u stávající čistírny odpadních vod) se nachází v povodí vodního 

toku Lukovský potok, číslo hydrologického pořadí 4-10-02-0120-0-00. Pozemek je mírně 

svažitý k západu.  

3.5. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  

Dokumentace je v souladu s územním plánem obce Anenská Studánka. 

3.6. Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Obecné požadavky jsou v projektu dodrženy. 

3.7. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů  

Údaje o splnění požadavků byly zahrnuty do projektové dokumentace. 

3.8. Seznam výjimek a úlevových řešení 

Není žádná výjimka ani úlevové řešení. 

3.9. Seznam souvisejících a podmiňujících investic stavby 

Nejsou související ani podmiňující investice. 



 
  A. Průvodní zpráva 
www.akvopro.cz DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U STUDÁNKY  
      Str. 6 z 7 

 

akvo 

pros.r.o. 

3.10. Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby 

Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. St.115 a 354/3 v k.ú. Anenská Studánka (600377). 

Pozemky jsou v majetku Pardubického kraje (Komenského náměstí 125, 530 02 

Pardubice – Staré Město) s právem hospodaření Domov u studánky (Anenská Studánka 

čp. 41, 563 01 Anenská Studánka).  

4. ÚDAJE O STAVBĚ  

4.1. Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Nová stavba.  

4.2. Účel užívání stavby 

Stavba slouží k akumulaci přebytečného kalu ze stávající čistírny odpadních vod. Toto 

řešení zlevní provoz ČOV.   

4.3. Trvalá nebo dočasná stavba 

Trvalá stavba. 

4.4. Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba není vodním dílem. 

4.5. Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívaní staveb 

Stavba nemá požadavky. 

4.6. Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývající 

z jiných právních předpisů 

Stavba je v souladu s požadavky dotčených orgánů. 

4.7. Seznam výjimek a úlevových řešení 

Není žádná výjimka ani úlevové opatření. 



 
  A. Průvodní zpráva 
www.akvopro.cz DSP 
Vyšehradská 1349/2 Praha 2–Nové Město 128 00 Revize 0 

 

 
KALOJEM ANENSKÁ STUDÁNKA, DOMOV U STUDÁNKY  
      Str. 7 z 7 

 

akvo 

pros.r.o. 

4.8. Navrhované kapacity staveb 

Celková délka propojovacího přívodního a odtokového potrubí je cca 6 metrů. Je navrženo 

z HDPE trubek. Přívod elektrické energie, napojený z rozvaděče na objektu ČOV má 

celkovou délku mezi objekty cca 6 metrů. Vzduchové potrubí mezi dmychárnou a 

kalojemem má délku cca 6 metrů. 

Jako kalojem je navržena ŽB prefabrikovaná jímka o objemu 15 m3 (3,75 x 1,75 x 2,35 

metru). 

4.9. Základní bilance stavby 

Stavba nevyžaduje potřebu médii a hmot. 

4.10. Základní předpoklady výstavby 

Předpokládané zahájení stavby v roce 2017.  

4.11. Orientační náklady stavby 

Orientační náklady stavby odpovídají částce 200 000 Kč bez DPH. 

5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 

TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Stavba není členěna. 


